МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Новоюгинская средняя общеобразовательная школа»
636714, Томская область, Каргасокский район, с. Новоюгино, ул. Центральная, 74
Телефон/факс: (38-253) 37-1-49 / (38253) 37-1-40 - директор
E-mail: novougino@yandex.ru

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                                                                                  №48

О работе школьного психолого –педагогического консилиума
в 2024-2025 учебном году
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с планом работы школы на 2024-2025 учебный год, в целях комплексного психолого-педагогического сопровождения детей с ОВЗ в соответствии с рекомендациями ТПМПК: своевременного выявления детей, нуждающихся в создании специальных образовательных условий; создания специальных образовательных условий в соответствии с заключением ТПМПК; разработки и реализации для них индивидуальной программы психолого-педагогического сопровождения
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить состав постоянно действующей школьного психолого-педагогического консилиума (далее - ППк):
            1.1. председатель ППк – Проскурякова Д.С., заместитель директора по УВР;
            1.2. заместитель председателя ППк – Горохова И.В., педагог-психолог;
1.3. секретарь - Горохова И.В., школьный психолог;
            члены комиссии:
      1.4. Шибкова Ю.В., инспектор по охране прав детства;
      1.5. Купрякова А.А., руководитель МО учителей-предметников;
      1.6. Кононова Л.В., руководитель МО начальных классов.

2. Утвердить план работы ППк на 2024-2025 учебный год (Приложение №1).

3. Работу консилиума осуществлять в соответствии с нормативными документами:
      3.1. Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании»;
      3.2. Приказом Министерства образования и науки РФ от 20.09.2013 №30242 «Об утверждении положения о психолого-медико-педагогической комиссии»;
      3.3. Законом Томской области от 25.07. 2013 № 1357 «Об образовании в Томской области».;
      3.4. Положения «О школьном психолого-педагогическом консилиуме в МКОУ «Новоюгинская СОШ».

4. Гороховой И.В., заместителю председателя ППк, в срок до 10.09.2023г. подготовить:
рекомендации по учебным предметам индивидуального учебного плана учащихся с учетом особенностей психофизического развития и индивидуальных возможностей обучающихся.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Проскурякову Д.С., заместителя директора по УВР.

Директор                                                                                                                Л.А. Гурдина

С приказом ознакомлен: